
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
_________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 18.08.2021г.                                                                 № 41 
 

 
Об утверждении формы проверочного листа 

(списка контрольных                                                                         вопросов), применяемых при 
осуществлении муниципального   контроля в сфере 

благоустройства на      территории Верхнесолоновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», решением 
Совета депутатов Верхнесолоновского сельского поселения от 22.03.2012 № 
31/126 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района», Администрация Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет: 

 
1.  Утвердить прилагаемую форму  проверочного листа (списка контрольных 
вопросов), используемых при проведении плановой проверки по 
муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 
 
 
 
Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения  
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                                         В.В. Иванцов                                                                            
                     



Утверждена 
Постановлением администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 
От 18.08.2021  № 41 

 
Форма  проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), используемых при проведении плановой 
проверки по муниципальному  контролю в сфере 

благоустройства  на территории Верхнесолоновского 
сельского поселения Суровикинского муниципального 

района Волгоградской области 
 

__________________________________________________________ 
        (наименование органа муниципального контроля) 

 
1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и 

гражданами правил благоустройства территорий ограничивается 
обязательными требованиями, требованиями, установленными 
муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного 
листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения. 

 
2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

гражданина: 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 

3. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением 
проверочного листа: 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 

4. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия: 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 

(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия) 
5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения 

учетного номера  
в Едином реестре проверок: 
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________ 

  6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица 
(лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие: 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 

 7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 
ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 
обязательных требований, требований, установленных  муниципальными 
правовыми актами, составляющих предмет проверки: 
 

 
 
 

 



 
№ 
п/п 

Контрольный вопрос Реквизиты нормативного 
правового акта (подзаконного 
правового акта), содержащего 
обязательные 
требования 

Варианты ответа 
(да/нет) 

1 Обеспечена ли 
сохранность и 
надлежащий уход за 
существующими 
насаждениями, 
цветниками, газонами, 
дорожками 

 
 
Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст.10 

 

2 Обеспечено ли получение 
Разрешения на 
производство земляных 
работ 

Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст.11 

 

3 Обеспечивается ли 
уборка территорий, 
находящихся в 
собственности, а также 
прилегающих территорий 
при наличии согласованных 
схем границ прилегающей 
территории и соглашения о 
благоустройстве (уборке) 
территории общего 
пользования. 

 

Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст.3 

 

4 Обеспечивается ли 
уборка снега и посыпка 
песком пешеходных 
дорожек.   

 

Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст.4 

 

5 содержится ли в чистоте и 
порядке территория 
домовладений 

Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст.4 

 

6 Содержатся ли здания и 
их конструктивные 

элементы в исправном 
состоянии, обеспечена ли 
надлежащая эксплуатация 

зданий, проведение 
текущих ремонтов их 

внешней части 

Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст.6 

 

7 Обеспечено ли содержание 
сетей наружного освещения 
в исправном состоянии, 
обеспечена ли надлежащая 
эксплуатация и проведение 
текущих и капитальных 
ремонтов.  

 

Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст.8 

 



8 Обеспечена ли доступность 
объектов благоустройства 
для маломобильных групп 
населения 

Правила благоустройства 
территории Верхнесолоновского 
сельского поселения 
Суровикинского муниципального 
района  ст. 11.1 

 

 
________________________________________________                                    ______________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                        (подпись) 
уполномоченного представителя организации 
или гражданина) 
 
                                                                                                                        ______________ 
                                                                                                                                   (дата) 
 
________________________________________________                         ______________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                       (подпись) 
     лица, проводящего контрольное мероприятие и 
        заполняющего проверочный лист) 
 
                                                                                                                           ______________ 
                                                                                                                                      (дата) 

 



 


